
AMTSBLATT
der STADT BLANKENHAIN

Mit den  
Ortsteilen:

Altdörnfeld/Neudörnfeld

Drößnitz/ 
Wittersroda

Großlohma/ 
Kleinlohma

Hochdorf

Keßlar/ 
Lotschen/ 
Meckfeld

Krakendorf/ 
Rettwitz

Lengefeld

Neckeroda

Niedersynderstedt

Rottdorf

Saalborn

Schwarza

Söllnitz/ 
Loßnitz/ 

Obersynderstedt

Thangelstedt

Tromlitz

20. Jahrgang	 Samstag, den 28. Mai 2022� Nr. 3/2022

traditionsreiche Feste konnten  
wieder gefeiert werden

16.04.2022 - Osterfeuer in Blankenhain

30.04.2022 - Maibaumsetzen in Blankenhain

P
O

S
TA

K
T

U
E

LL
 –

 S
äm

tli
ch

e 
H

au
sh

al
te

Die nächste Ausgabe erscheint voraussichtlich am 23.07.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 13.07.2022 , 12:00 Uhr

Fotos: Stefan Eberhardt - medien-partner.net



28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022	 - 2 -

Schiedsstelle der Stadt Blankenhain
Marktstraße 4, 99444 Blankenhain

Wer schlichtet?
Schiedsfrau, Frau Ursula Luge

Telefon: 036459 40521

Das Schiedsmannswesen
besteht seit über 170 Jahren, ist

- eine vorgerichtliche Schlichtungsorganisation,
- bürgernah,

- unparteiisch,
- kostengünstig,
- zeitsparend.

Geschlichtet werden können u. a.:
- Nachbarschaftsstreitigkeiten,

- Beleidigungen,
- Bedrohungen,

- Sachbeschädigung,
- Hausfriedensbruch.

Dringlicher Hausbesuchsdienst  
und Ärztebereitschaft

für die Stadt Weimar und das Weimarer Land  
Telefon: 116 117

Beratungsservice vor Ort

Versicherte bekommen kostenfreie Beratung zu rentenrechtli-
chen Angelegenheiten sowie Unterstützung bei der Beantragung 
von Renten wegen Erwerbsminderung, wegen Alters oder Todes.
Zur Terminvereinbarung erreichen Sie Ihren Versichertenältesten 
Ingo Torborg per Telefon unter 03644-8779952 (montags - don-
nerstags, 19:30 - 20:15 Uhr) per E-Mail unter ingo.torborg@on-
line.de (bitte mit Angabe Ihres Wohnortes)

Amtlicher Teil

Öffentliche Bekanntmachungen

Hinweis in eigener Sache
Alle hier veröffentlichten amtlichen Bekanntmachungen erfolgen 
gemäß § 27a des Thüringer Verwaltungsverfahrensgesetzes 
gleichlautend auch auf der Internet-Präsenz der Stadt Blanken-
hain www.blankenhain.de mittels der elektronisch einsehbaren 
Version dieses Amtsblattes.

Bekanntmachung Beschlüsse des Stadtrates
Die Veröffentlichung nachfolgender Beschlüsse erfolgt vor-
behaltlich der Genehmigung der Niederschrift durch den 
Stadtrat
In den Sitzungen des Stadtrates der Stadt Blankenhain am 
19.05.2022 wurden nachfolgende Beschlüsse gefasst. Die in öf-
fentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse liegen zur Einsichtnah-
me in der Stadtverwaltung Blankenhain, Marktstraße 4, 99444 
Blankenhain, nach Genehmigung der Niederschrift, öffentlich 
aus.

Blankenhain, 20.05.2022
Kramer
Bürgermeister

In öffentlicher Sitzung wurden folgende Beschlüsse 
gefasst:

Beschluss-Nr. 16-05/2022
Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Stadtrats-
sitzung vom 22.03.2022
Gemäß § 42 ThürKO sowie § 14 der Geschäftsordnung für die 
Stadträte und Ausschüsse (sowie Ortsteilräte) der Stadt Blanken-
hain wird die Niederschrift der öffentlichen Stadtratssitzung vom 
22.03.2022 genehmigt.

Beschluss-Nr. 18-05/2022
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022

1. Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2022.

2. Die beiliegende Haushaltssatzung ist Bestandteil dieses Be-
schlusses.

Beschluss-Nr. 19-05/2022
Finanzplan und Investitionsprogramme für die Jahre 2021 - 2025
1. Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt den Finanz-

plan für die Jahre 2021 bis 2025.
2. Der Finanzplan und das zugehörige Investitionsprogramm 

sind Bestandteil dieses Beschlusses.

Beschluss-Nr. 20-05/2022
Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzepts 2022-2025
1. Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt die Fortschrei-

bung des Haushaltssicherungskonzeptes 2022 - 2025 mit 
Entwurf vom 28.04.2022.

2. Der Entwurf des Haushaltssicherungskonzeptes 2022 - 2025 
vom 28.04.2022 ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Beschluss-Nr. 21-05/2022
Errichtung von Windkraftanlagen in der Gemarkung der 
Stadt Blankenhain
Beschluss des Stadtrates vom 18.06.2015 (Beschluss-Nr.: 
36-06/2105)
Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt die ergebnisoffene 
Prüfung von Vor- und Nachteilen bei der Errichtung von Wind-
energieanlagen (WEA) in den Gemarkungen der Stadt Blanken-
hain und ihrer Ortsteile.
Vorrangiges Ziel sind dabei Lösungen, die Bewohner und Natur 
möglichst wenig beeinträchtigen und die Einkünfte für die Stadt 
zum Wohle aller generieren.
In die Prüfung soll die unabhängige Servicestelle Windenergie 
der Thüringer Energie- und GreenTech-Agentur GmbH (ThEGA) 
einbezogen werden. Die ThEGA berät die Stadt kostenlos.

Beschluss-Nr. 22-05/2022
Ablehnung des Angebotes der Firma 1A-Solar-Projekt aus 
Schweinfurt für einen Solarpark Blankenhain und Angebot an 
potentielle Investoren für die Errichtung von flächenverträgli-
chen Photovoltaikanlagen in der Gemarkung Blankenhain
Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt die Ablehnung des 
Angebotes der Firma 1A-Solar-Projekt in der vorliegenden Grö-
ßenordnung.
Der Stadtrat der Stadt Blankenhain betont gleichzeitig seine 
grundsätzliche Offenheit für die Errichtung von Photovoltaikan-
lagen in seiner Gemarkung, wenn diese die Belange der Ernäh-
rungssicherung berücksichtigen. Vorrangiges Ziel sind dabei 
Lösungen, die Bewohner und Natur möglichst wenig beeinträch-
tigen und die Einkünfte für die Stadt zum Wohle aller generieren.



	 - 3 -	 28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022

Mitteilungsanzeige-Nr. BA 05-04/2022
Mitteilung über Auftragsvergaben von Baumaßnahmen mit 
einem Auftragswert von 5.000 € bis 75.000 €
Der Bauausschuss nimmt die Mitteilungsanzeige über Auf-
tragsvergaben von Baumaßnahmen mit einem Auftragswert bis 
75.000 € zur Kenntnis.
Folgende Aufträge wurden ausgelöst:
1. Straßensanierung Kurvenbereich vor DGH, Niedersynderstedt

Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, 13.860,33 € (HHR 2021 
63000.51000.999)

2. Straßensanierung Altdörnfeld und Errichtung Querrinne zum Jä-
gerberg
Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, 55.480,35 € (HHR 2021 
63000.51000.999)

3. Straßenbau Am Adlungsgarten hinter 1 c in Blankenhain
Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, 10.656,97 € (HHR 2021 
63000.51000.999)

4. Restaurierung Adlerfigur am Denkmal Carl-Alexander-Platz in 
Blankenhain
Denkmalpflege Mühlhausen Huschenbeth GmbH & Co. KG in Mühl-
hausen, 6.700 € (69000.94000.999, Finanzierung über Spenden)

5. Sanierung Grabwand 834 Friedhof Blankenhain
Bauunternehmen Tino Behr, Blankenhain/ Krakendorf, 19.664,27 
€ (HHR 2021 75000.51000.999)

6. Oberflächenwasserableitung Saalborn, Höhe Im Dorfe Nr. 26 und 31
Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, 7.596,50 € (HHR 2021 
63000.51000.999)

7. Errichtung einer Pflasterfläche im Freibad Blankenhain sowie 
Bordabsenkung an der B85 Zufahrtsstraße Freibad
HT Holzen Tiefbau GmbH & Co. KG, Erfurt, 25663,03 € (HHR 
2021 63000.51000.999)

Haushaltssatzung

der Stadt Blankenhain für das Haushaltsjahr 2022
Auf der Grundlage des § 19 i. V. m. §§ 55 ff. der Thüringer Gemein-
de- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 27. Februar 2022 
(GVBl. S. 87) erlässt die Stadt Blankenhain folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 
wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 10.768.900 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.198.400 €

ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 
sind nicht vorgesehen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögens-
haushalt wird auf 1.500.000 € festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern 
werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen

Betriebe (A)
316 v. H

b) für die Grundstücke (B) 421 v. H.
2. Gewerbesteuer 401 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 1.790.000,00 € festge-
setzt.

§ 6
Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage festgesetzt.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft.

Blankenhain, 20.05.2022
Stadt Blankenhain
gez. Kramer
Bürgermeister� (Siegel)

Beschluss-Nr. 24-05/2022
Verminderung des Haushaltsansatzes der HH-Stelle 
00000.41000 um 20.000 € und gleichzeitige Erhöhung der 
Flächenfonds der Ortsteile im Unterabschnitt 58000 nach 
dem Berechnungsmaßstab der Gemarkungsfläche
Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt, den Haushalts-
ansatz der HH-Stelle 00000.41000 im Haushaltsplan 2022 um 
20.000 € zu vermindern und diesen Betrag auf Basis der Ge-
markungsfläche auf alle Ortsteile im Unterabschnitt 58000 zu 
verteilen.

Beschluss-Nr. 25-05/2022
Verminderung des ausgewiesenen Kassenkreditvolumens 
in der Haushaltssatzung 2022 auf einen genehmigungsfrei-
en Höchstbetrag i. H. v. 1.790.000 €
Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt, den festgesetzten 
Höchstbetrag der Kassenkredit in § 5 der Haushaltssatzung auf 
1.790.000 € zu vermindern.

Bekanntmachung Beschlüsse  
des Haupt- und Finanzausschusses
Die Veröffentlichung nachfolgender Beschlüsse erfolgt vorbe-
haltlich der Genehmigung der Niederschrift durch den Haupt- 
und Finanzausschuss
In der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 28.04.2022 
wurden nachfolgende Beschlüsse gefasst. Die in öffentlicher Sitzung 
gefassten Beschlüsse liegen nach Genehmigung der Niederschrift 
zu den Dienstzeiten zu jedermanns Einsichtnahme in der Stadtver-
waltung Blankenhain, Marktstraße 4, 99444 Blankenhain aus.

Blankenhain, 29.04.2022
Kramer
Bürgermeister

In der öffentlichen Sitzung wurden folgende  
Beschlüsse gefasst:

Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des 
Haupt- und Finanzausschusses vom 03.03.2022
Gemäß § 42 ThürKO sowie § 14 der Geschäftsordnung für die Stadt-
räte und Ausschüsse (sowie Ortsteilräte) der Stadt Blankenhain wird 
die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzaus-
schusses vom 03.03.2022 genehmigt.

Beschluss-Nr. HFA 01-04/2022
Kauf einer synthetischen Eislaufbahn für die Wintermonate im 
Freibad Blankenhain
Der HFA der Stadt Blankenhain beschließt den Auftrag zum Kauf 
einer Synthetischen Eislaufbahn an den wirtschaftlichsten Bieter Fir-
ma Glice AG, Pilatusstraße 38, 6005 Luzern in Höhe von 82.104 € 
netto zu vergeben.

Bekanntmachung Beschlüsse  
des Bauausschusses
Die Veröffentlichung nachfolgender Beschlüsse erfolgt vorbe-
haltlich der Genehmigung der Niederschrift durch den Bauaus-
schuss
In der Sitzung des Bauausschusses am 26.04.2022 wurden fol-
gende Beschlüsse gefasst. Die in öffentlicher Sitzung gefassten 
Beschlüsse liegen zur Einsichtnahme in der Stadtverwaltung 
Blankenhain, Marktstraße 4, 99444 Blankenhain, nach Geneh-
migung der Niederschrift öffentlich aus.

Blankenhain, 27.04.2022
Kramer
Bürgermeister

In öffentlicher Sitzung wurden folgende  
Beschlüsse gefasst:

Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des 
Bauausschusses vom 01.03.2022
Gemäß § 42 ThürKO sowie § 14 der Geschäftsordnung für die Stadt-
räte und Ausschüsse (sowie Ortsteilräte) der Stadt Blankenhain 
wird die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Bauausschusses 
vom 01.03.2022 mit der festgelegten Ergänzung genehmigt.



28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022	 - 4 -

Beschluss- und Genehmigungsvermerk

1. Der Stadtrat der Stadt Blankenhain hat in seiner Sitzung vom 
19.05.2022 mit Beschluss-Nr. 18-05/2022 die Haushaltssat-
zung mit Haushaltsplan und Anlagen für das Haushaltsjahr 
2022 mehrheitlich beschlossen.

2. Die Kommunalaufsicht des Landratsamtes Weimarer Land als 
Rechtsaufsichtsbehörde hat mit Schreiben vom 20.05.2022 
den Eingang der Haushaltssatzung der Stadt Blankenhain 
2022 bestätigt - Az: I/2/Ku-092.51----.1008.001/22. Einer vor-
fristigen Bekanntmachung nach § 57 Abs. 3 S. 2 i.V.m. § 21 
Abs. 3 S. 3 ThürKo wurde zugestimmt.

Auslegungshinweis
Der Haushaltsplan liegt vom Zeitpunkt der Veröffentlichung im Amts-
blatt zwei Wochen in der Stadtverwaltung Blankenhain, Kämmerei, 
Zimmer 215, Marktstraße 4, 99444 Blankenhain, zur Einsichtnahme 
öffentlich aus und wird bis zur Entlastung und Beschlussfassung 
über die Jahresrechnung dieses Haushaltsjahres nach § 80 Abs. 3 
S. 1 ThürKO zur Einsichtnahme zur Verfügung gehalten.

Blankenhain, 20.05.2022
Stadt Blankenhain
Kramer
Bürgermeister�  (Dienstsiegel)

Bekanntmachung der Stadt Blankenhain

Aufstellung einer Klarstellungs- und Ergänzungssatzung 
„Am Wald“ der Stadt Blankenhain / OT Rottdorf gemäß 
§34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 BauGB i.v.m. § 13 BauGB

Der Stadtrat der Stadt Blankenhain hat in seiner Stadtratssitzung 
vom 22. März 2022 folgendes beschlossen:
1.
Unter Aufhebung des Satzungsbeschlusses vom 14.10.2021 zur 
Ergänzungssatzung „Am Walde“ wird der Satzungsbeschluss 
hiermit neu gefasst.

Aufgrund einer fehlerhaften Bekanntmachung der Auslage gem. 
§ 3 Abs. 2 BauGB musste diese wiederholt werden. Abwägungs-
relevante Stellungnahmen wurden nicht vorgebracht. Eine er-
neute Abwägung ist nicht erforderlich. Der Abwägungsbeschluss 
vom 14.10.2021 bleibt bestehen.

Der Stadtrat der Stadt Blankenhain beschließt die in der Anlage 
beigefügte Ergänzungssatzung „Am Wald“ im OT Rottdorf ein-
schließlich der zeichnerischen Festsetzungen und dem natur-
schutzfachlichen Ausgleich in der Fassung vom September 2021 
gemäß §10 BauGB als Satzung. Die Begründung wird gebilligt.

2.
Der Geltungsbereich der Ergänzungssatzung „Am Wald“ umfasst 
folgende Flurstücke der Flur 2 der Gemarkung Rottdorf: jeweils 
teilweise: 85, 89 und 81/25 (siehe Anlage 1)

Des Weiteren wurde eine externe Ausgleichsmaßnahme auf ei-
ner Ersatzfläche festgelegt.

(Flur 3 der Gemarkung Rottdorf, Flurstück 233/2 - Anlage 2)
3.
Der Bürgermeister wird beauftragt die Ergänzungssatzung „Am 
Wald“ im OT Rottdorf gemäß § 21 (3) ThürKO bei der Verwal-
tungsbehörde zur Anzeige einzureichen.
4.
Die Satzung ist alsdann ortsüblich bekannt zu machen, dabei 
ist anzugeben, wo die Satzung mit Begründung während der 
Dienststunden eingesehen und über den Inhalt Auskunft verlangt 
werden kann.
5.
Diese Ergänzungssatzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntma-
chung der Genehmigung in Kraft (§ 10 Abs. 3 BauGB).

Anlass:
Die Stadt Blankenhain ist auf diese Weise bemüht, für bereits erschlossene bzw. günstig erschließbare Grundstücke Baurecht zu 
schaffen und so Bauwilligen aus dem OT Rottdorf bzw. aus der Stadt Blankenhain Bauplätze anzubieten bzw. eine Bebauung priva-
ter Baugrundstücke, für die bereits teilweise Bebauungsabsichten bestehen, zu ermöglichen. Die Möglichkeiten der Ortsabrundung 
sollen wahrgenommen werden. Mittels Ergänzungssatzung können so Bauflächen kurzfristig und ohne erheblichen Erschließungs-
aufwand den Interessierten zur Verfügung gestellt werden. Für die Flächen besteht durch die Eigentümer eine Verkaufsbereitschaft. 
Innerörtliche Baulücken stehen im Ortsteil selbst nicht zur Verfügung. Die augenscheinlich als Baulücken erkennbaren Gärten werden 
von den Eigentümern gärtnerisch genutzt. Verkaufsbereitschaften bestehen nicht.

Blankenhain, 18.05.2022
Bürgermeister �  
(Dienstiegel)



	 - 5 -	 28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022

ten Mängeln neben der Grabstelle abgelegt. Der Eigentümer ist 
verpflichtet die Standsicherheit fachgerecht wiederherzustellen, 
spätestens nach 8 Wochen erfolgt eine Nachkontrolle durch die 
Friedhofsverwaltung. Eventuelle Anfragen zur Standsicherheits-
kontrolle und anderen friedhofsspezifischen Themen können 
während der Sprechzeiten an die Friedhofsverwaltung, Frau 
Reinhardt, gerichtet werden.

Nichtamtlicher Teil

Blankenhain und Ortsteile

Auftragsvergabe von Bauvorhaben  
bis 75.000 €

1. Straßensanierung Kurvenbereich an Landesstraße, Nieder-
synderstedt

Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, Auftragswert 13.860,33 €

2. Straßensanierung Altdörnfeld bis Firma Braune und Errich-
tung Querrinne zum Jägerberg

Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, Auftragswert 55.480,35 €

Bekanntmachung

Einziehung eines Teilbereichs einer Straße  
nach § 8 Thüringer Straßengesetz

Mit Stadtratsbeschluss vom 04.12.2020 wurde die Veräußerung 
einer Teilfläche des kommunalen Grundstückes 470/7, Karl-
Liebknecht-Straße, beschlossen (s. Anlage). Die Teilfläche liegt 
im Geltungsbereich des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes 
„Reithotel mit Mehrzweckhalle und Golf-Jugendleistungszentrum“. 
Eine Grundstücksteilung und Veräußerung ist bereits erfolgt. Gem. 
Fortführungsnachweis vom 21.02.2022 lautet die Flurstücksbe-
zeichnung der betroffenen Straßenverkehrsfläche 470/9.
Gemäß § 8 des Thüringer Straßengesetzes soll eine Teileinzie-
hung für das Flurstück 470/9 erfolgen. Die Absicht der Teileinzie-
hung gem. § 8 Abs. 3 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Rechtsbehelfsbelehrung
Einwendungen gegen die beabsichtigte Einziehung können in-
nerhalb von drei Monaten nach dieser Bekanntmachung bei der 
der Stadtverwaltung Blankenhain, Marktstraße 4, 99444 Blan-
kenhain eingelegt werden.

Blankenhain, 17. Mai 2022
Kramer
Bürgermeister �   
(Dienstsiegel)

Sonstige amtliche Mitteilungen

Standsicherheitskontrolle der Grabmale
Im Zeitraum vom 01. bis 30.06.2022 wird auf den kommunalen 
Friedhöfen der Stadt Blankenhain und der Ortsteile zur Gewähr-
leistung der Verkehrssicherheit die Standsicherheitskontrolle der 
Grabmale durchgeführt. Mit dieser Maßnahme kommt die Stadt 
Blankenhain ihrer Mitwirkungspflicht nach und Schäden oder 
Unfälle durch nicht standsichere Grabsteine können vermieden 
werden. Ein nicht standsicherer Grabstein kann schwerwie-
gende Folgen nach sich ziehen. Einerseits für denjenigen, der 
aufgrund dessen einen Schaden erleidet, andererseits für den 
Eigentümer, dieser ist verantwortlich für die Standfestigkeit und 
haftet für alle daraus resultierenden Schäden. Die betreffenden 
Grabsteine werden mit einem Aufkleber versehen oder bei aku-



28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022	 - 6 -

6. Oberflächenwasserableitung Saalborn, Höhe Im Dorfe Nr. 26 
und 31

Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, Auftragswert 7.596,50 €

Vor Hausnr. 26

Vor Hausnr. 31

7. Errichtung einer Pflasterfläche im Freibad Blankenhain sowie 
Bordabsenkung an der B85 Zufahrtsstraße Freibad

HT Holzen Tiefbau GmbH & Co. KG, Erfurt, Auftragswert 
25.663,03 €

Umbau des Wertstoffhofes in Blankenhain 
abgeschlossen
Wer in den letzten Wochen auf dem Wertstoffhof auf der Blan-
kenhainer Deponie war hat die schrittweise Verwandlung verfol-
gen können. Standen die Container bisher am Rand des Platzes 
und konnten von den Bürgern mit Grünschnitt, Elektroschrott 
und Sperrmüll bestückt werden, ist das Konzept der Platzierung 
völlig überarbeitet worden. So sind jetzt zwei Großcontainer 
für Grünschnitt und Gartenabfälle sowie ein Großcontainer für 
Elektroschrott und Kleingeräte mittig platziert worden. Somit ent-
stand ein Kreisverkehr, der den besseren Fluss der Anlieferung 
gewährleistet und den immer wieder auftretenden Rückstau der 
Fahrzeuge in Stoßzeiten bis an die Landstraße in Richtung Groß-
lohma reduzieren soll. Bestehen bleiben die Plätze für Papier und 
Pappe, Glas sowie Schrott und Sperrmüll. Doch auch hier wurde 
modernisiert. Neue Absturzsicherungen und eine aussagekräfti-
ge Beschilderung der Container geben jetzt Aufschluss darüber 
was in die Container gehört und was nicht. „Mit der Erweiterung 
der Dinge, die wir annehmen, wollen wir es schaffen, dass die 
illegale Müllablagerung in unseren Wäldern noch mehr zurück 
geht“, unterstreicht Christian Leisering, Assistent der Geschäfts-
leitung der Entsorgungsgesellschaft Weimarer Land (EGW).

3. Straßenbau Am Adlungsgarten hinter 1 c in Blankenhain

Wachenfeld Bau GmbH aus Blankenhain, Auftragswert 10.656,97 €

4. Restaurierung Adlerfigur am Denkmal Carl-Alexander-Platz 
in Blankenhain

Denkmalpflege Mühlhausen Huschenbeth GmbH & Co. KG in 
Mühlhausen, Auftragswert 6.700 € in Finanzierung über Spen-
den der Stiftung Blankenhain

5. Sanierung Grabwand 834 Friedhof Blankenhain

Bauunternehmen Tino Behr, Blankenhain/Krakendorf, Auftrags-
wert 19.664,27 €



	 - 7 -	 28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022

Liebe Blankenhainer,
am 30. April war es wieder soweit. Es kehrte „Leben“ auf dem 
Seeteichgelände ein. Dieses Jahr werden 6 Wasserbüffel das 
Terrain beweiden und die Blicke der Spaziergänger auf sich 
ziehen.
Nachdem bereits im Frühjahr organisiert vom NABU-Zweckver-
band Weimar fleißige Helfer Aufräumaktionen auf dem Gelän-
de durchführten und noch einige Arbeiten an der Umzäunung 
erforderlich waren, stand jetzt einer Umsiedlung der Büffel aus 
deren Winterquartier auf das Seeteichgelände nichts mehr im 
Weg.
Dem aufmerksamen Beobachter wird nicht entgangen sein, 
dass im Verlauf der letzten Jahre durch die Büffelbeweidung 
der zuvor stark überhandnehmende Schilfbewuchs deutlich in 
Grenzen gehalten wurde. Diese Form der natürlichen Land-
schaftspflege verfolgt das Ziel, Lebensräume für andere Tier-
arten zu schaffen. Durch das Abweiden des Schilfes haben die 
Büffel teilweise auch Quellen freigelegt, deren Wasser neu ent-
standene Tümpel und Moraste speist und das Biotop für eine 
größere Artenvielfalt attraktiv macht.
Regelmäßige Geländeinspektionen des NABU-Zweckverban-
des werden die natürlichen Veränderungen im Seeteichterrain 
weiterhin aufmerksam begleiten.

Dr. med. Matthias Pollok
Schutzgebietsbetreuer

Neckeroda aktiviert sein Dorfleben
Nach 2-jähriger Zwangspause aktivieren die Vereine 
in Neckeroda wieder das Dorfleben. Alle warten schon 
lange darauf, dass die Durchführungen von öffentlichen 
Veranstaltungen ohne größere Einschränkungen wieder 
möglich sind. Es wird Zeit!
Dank der Unterstützung durch die Stiftung Blankenhain 
für ehrenamtliches Engagement war es möglich, den im 
ältesten Gebäude der Gemeinde befindlichen Kinder- 
und Jugendclub zu renovieren und zu sanieren. Ende 
Mai 2022 ist die Eröffnung geplant. Der Kulturverein 
Neckeroda, der dieses Gebäude gepachtet hat, wird 
künftig wieder zahlreiche Aktivtäten und Beschäftigun-
gen für die Kinder und Jugendlichen anbieten.
Das erstmals 2019 durchgeführte Sport- und Heckenfest 
geht in die Zweite Runde. Am 18. Juni 2022 ab 14 Uhr 
startet auf dem Sportplatz in Neckeroda das zweite 
Sport- und Heckenfest. Auf die Gäste warten zahlrei-
che Attraktionen wie Fußball/Volleyball für Groß und 
Klein, Hüpfburg, Staffelspiele, Wald- und Heckenquiz, 
Kinderschminken und vieles mehr. Ab 19 Uhr ist Disco 
vorgesehen.
In diesem Jahr wird es endlich wieder ein Färber- und 
Handwerkerfest geben. Viele warten schon lange dar-
auf. Am 27. August 2022 in der Zeit von 10 bis 17 Uhr 
öffnen sich zahlreiche Höfe im Ort und unterschiedliche 
Gewerke zeigen und präsentieren ihr Handwerk. Mit 
überarbeitetem Konzept und einem bunten Angebot für 
Groß und Klein freuen wir uns auf viele Besucher in Ne-
ckeroda zum 22. Färber- und Handwerkfest 2022.
Was wäre eine Gemeinde ohne das Engagement seiner 
Vereine. Ein Dank an alle, die sich ehrenamtlich enga-
gieren und den Mut und die Geduld durch Corona nicht 
verloren haben. Unser Dorfleben blüht wieder auf. Macht 
weiter so!
Eines noch! Die Friedhofsmauer in Neckeroda war seit 
Jahren reparaturbedürftig. Auf Grund einer Spende eines 
Bürgers war es möglich, die Mauer wieder instand zu 
setzen. Hierbei gilt aber auch der Dank unserer Pastorin 
Hermine Fuchs. Sie hat sich dafür besonders stark ge-
macht. Sie kümmert sich aber nicht nur um solche Dinge, 
sondern auch um die Kinder in den Gemeinden, um die 
Krippenspiele zur Weihnachtszeit und vieles mehr. Wir 
sind froh und dankbar, solch eine engagierte Pastorin zu 
haben.

Weiterhin haben die Mitarbeiter jetzt einen neuen Bürocontainer 
mit einer Toilette, der den rund 30 Jahre alten Container ersetzt.
Zudem kommt in den nächsten Wochen noch ein neuer Radla-
der, der die Funktionen der beiden bisherigen Fahrzeuge kombi-
niert und damit die Arbeit der Kollegen vor Ort erleichtert.
Blankenhains Bürgermeister Jens Kramer begrüßt den Schritt den 
Wertstoffhof mit der Modernisierung in seinem Bestand zu sichern.
Bei den Öffnungszeiten ist bisher noch alles wie bisher:

Montags und freitags von 10.00 - 17.00 Uhr von März bis Novem-
ber und in den Wintermonaten alle zwei Wochen freitags.
Doch auch möchte Leisering bürgerfreundlicher machen. Die 
Gespräche dazu laufen bereits.

Foto und Text: Stefan Eberhardt - medien-partner.net

Hurra, wir haben 5 tolle Bänke  
von der Sparkasse Mittelthüringen
Krakendorf/Rettwitz
Der Bürgermeister der Stadt Blankenhain informierte uns über 
den Aufruf der Sparkasse Mittelthüringen zur Bewerbung für 
Bänke der Ortschaften in der Zeit vom 01.12.2021 bis zum 
31.01.2022.
„Hey, eine tolle Bank! Wir feiern unseren 200. Geburtstag und 
verschenken 200 Bänke“. So der Aufruf der Sparkasse Mittelthü-
ringen. Die Bänke wurden von Naturholzprodukte Stuckatz aus 
Bad Berka gebaut. Das verwendete Fichten-Holz stammt aus der 
Nähe von Blankenhain. Also echte Mittelthüringer! So die Aussa-
ge der Sparkasse Mittelthüringen.
Wir freuen uns, dass wir 5 Bänke bei dieser Aktion für uns erhal-
ten konnten. Standorte für die Aufstellung gibt es viele. Die Dorf-
gemeinschaft hat in den letzten Jahren die Spielplätze in beiden 
Orten neu geschaffen. Hier warten die Eltern und Großeltern zur 
Beaufsichtigung der Kinder auf die idealen Sitzgelegenheiten. 
Krakendorf und Rettwitz sind landschaftlich idyllisch gelegen. Es 
gibt passende Stellen im Grünen mit wunderbarer Aussicht, wo 
die Bänke zur Rast und Verweilen einladen können.
Es ging dann gleich los mit den lasieren der Bänke. Ortsteilrats-
mitglied Tino Behr, Kerstin Daniel und Heidi Böttner unterstützten 
die Ortsteilbürgermeisterin Karin Sorge.
Herzlichen Dank, wir haben uns sehr gefreut.



28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022	 - 8 -

Reguläres Angebot:
- gemütliche Kaffeerunde, Austausch und Plaudern
- Allgemeine vertrauliche Beratung
- Unterstützung beim Ausfüllen von Formularen und beim Be-

antragen von Sozialleistungen
- Vermittlung in weiterführende Hilfen
- Unterstützung bei Behördenkontakten

Aktiv-Treff Blankenhain
Christian-Speck-Str. 90
99444 Blankenhain

Ihre Ansprechpartnerin:
Grit Leihbecher
Mitarbeiterin der Diakonie Weimarer Land
Mobil: 0160 - 944 74 824
e-Mail: aktiv.treff.b@gmail.com

Einladung

zur Mitgliederversammlung 2022 des NABU  
(Naturschutzbund Deutschland) Weimar/Apolda e.V.

Hiermit laden wir die Mitglieder des NABU 
Weimar/Apolda e.V. ganz herzlich zu unse-
rer diesjährigen Mitgliederversammlung ein! 
Diese findet am Freitag, den 08.07.2022 in 
der Bibliothek des Deutschen Bienenmuse-
ums, 99425 Weimar, Ilmstraße statt. Beginn: 
18:00 Uhr. Die Tagesordnung der Mitglieder-

versammlung und weitere Hinweise (z. B. zu Anträgen, zum Re-
chenschaftsbericht) sind auf unserer Internetseite www.nabu-
weimar.de veröffentlicht, ebenso unser Jahresprogramm (unter 
Termine).

Im Namen des Vorstandes, Claudia Sörgel-Munz (Erste Vor-
sitzende), NABU (Naturschutzbund Deutschland) Weimar/
Apolda e.V.

Geburtstage

Blankenhain
03.06. zum 70. Geburtstag Herr Krüger, Manfred
07.06. zum 85. Geburtstag Herr Hentze, Manfred
07.06. zum 80. Geburtstag Frau Kirmse, Regine
14.06. zum 70. Geburtstag Frau Holzheu, Roswitha
18.06. zum 70. Geburtstag Frau Holl, Heiderose
20.06. zum 90. Geburtstag Herr Schmied, Roland
21.06. zum 75. Geburtstag Herr Bauer, Friedrich
29.06. zum 85. Geburtstag Herr Heimerl, Hans
01.07. zum 70. Geburtstag Frau Hoffmann, Erika
02.07. zum 80. Geburtstag Herr Trinkler, Reinhard
06.07. zum 75. Geburtstag Herr Werner, Wolfgang
08.07. zum 75. Geburtstag Frau Drechsler, Elke
20.07. zum 70. Geburtstag Frau Reinhardt, Helgard
21.07. zum 75. Geburtstag Herr Fritsche, Manfred

Altdörnfeld
10.06. zum 75. Geburtstag Frau Zorn, Sonnhild
05.07. zum 70. Geburtstag Herr Gottschalk, Karl-Heinz

Hochdorf
31.05. zum 85. Geburtstag Frau Kühnel, Helga

Krakendorf
21.07. zum 75. Geburtstag Frau Anding, Helga

Lengefeld
05.06. zum 70. Geburtstag Frau Böttner, Bärbel
13.06. zum 80. Geburtstag Frau Lindstedt, Marianne
15.06. zum 85. Geburtstag Frau Bauchspieß, Antje-Birke

Veranstaltungen/Ausstellungen

Neues vom Aktiv-Treff Blankenhain

Ein Projekt der T.A.G. Wohnen und der Diakonie  
Weimarer Land

Gemeinsam erleben - füreinander da sein
Offen für alle Menschen in Blankenhain und Umgebung.

Liebe Blankenhainer und Blankenhainerinnen,
das neue Programm für Juni und Juli steht. Ich hoffe, es ist wie-
der für jeden etwas dabei. Alle sind herzlichst eingeladen, das 
gesellige Zusammensein bei Kaffee, Kuchen und anderen Le-
ckereien zu genießen.

Juni
07.06. Spiele-Nachmittag: Brettspiele, Dart etc.
14.06. Leckere Waffeln backen
21.06. Sommeranfang, Sommerfreude und Sommerquiz
28.06. Freizeit-Sport: Walking / Nordic Walking

Juli
0.07. Die leckere Kirsch-Pfanne
12.07. Wissenswertes rund um Sprichwörter
19.07. Wanderung in die schöne Umgebung von 

Blankenhain
26.07. Dart-Tournier

Ich freue mich auf Ihren Besuch.

Herzliche Grüße von Grit Leihbecher

Jeden Dienstag von 14 - 17 Uhr geöffnet!



	 - 9 -	 28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022

Tagesordnung:
1.	 Begrüßung und Bestätigung der Tagesordnung
2.	 Verlesung und Beschließung des Protokolls der Mitgliederver-

sammlung von 2018/2019
3.	 Rechenschaftsbericht des Vorstandes der Jagdgenossen-

schaft Neckeroda
4.	 Kassenbericht der Jagdgenossenschaft Neckeroda
5.	 Bericht der Jagdpächter
6.	 Diskussion zu den vorgetragenen Berichten
7.	 Entlastung des Jagdvorstandes und des Kassenwartes
8.	 Wahl des Vorstandes
9.	 Pächterwechsel
10.	 Sonstiges
11.	 Gemeinsamer Imbiss

Falls es nicht möglich ist an der Versammlung teilzunehmen, wird 
empfohlen sich durch eine andere Person mit einer Vollmacht 
vertreten zu lassen.

Mit freundlichen Grüßen
Der Vorstand der Jagdgenossenschaft Neckeroda

Kursangebot für Geflüchtete aus der Ukraine
Jena
Das Deutsche Erwachsenen-Bildungswerk (DEB) in Jena bietet 
in Kooperation mit der VHS Sprachkurse für Geflüchtete aus der 
Ukraine an. Für die Teilnehmenden sind die Kurse kostenlos.
Starttermin für den Unterricht ist Montag, der 09.05.2022. Wei-
tere Kurse sind bereits in Planung. Anmelden können sich Inter-
essierte vor Ort beim DEB Jena in der Keßlerstraße 27 (2. OG).
Interessierte können sich telefonisch unter +49(0)3641|2327840 
und per Mail an jena@deb-gruppe.org über die Kurse informie-
ren. Auch Anfragen für Unterrichtstätigkeiten sind willkommen.

WEITERE INFORMATIONEN UNTER
DEUTSCHES ERWACHSENEN-BILDUNGSWERK
gemeinnützige GmbH
Keßlerstraße 27
07745 Jena
TEL +49(0)3641|2327840
MAIL jena@deb-gruppe.org
WEB www.deb.de
FB www.deb.de/facebook

Familienpreis 2022 für Unternehmen im Weimarer Land
ausgelobt durch das

Lokale Bündnis für Familien im Weimarer Land

Das „Lokale Bündnis für Familien im Weimarer Land“ lobt 2022 
wiederholt mit freundlicher Unterstützung des Kreistages Wei-
marer Land den Familienpreis für Unternehmen im Kreis Wei-
marer Land aus.
Ziel ist es, Unternehmen für ihr freiwilliges Engagement zur Umset-
zung besonders familienfreundlicher Arbeitsbedingungen und fami-
lienfreundlicher Projekte zu würdigen. Dabei soll insbesondere auch 
die Kreativität, mit der sich viele Unternehmen, trotz schwierigen 
wirtschaftlichen Umfeldes, gerade in der aktuellen Situation für ihre 
Mitarbeiter und deren Familien engagieren, berücksichtigt werden.
Alle Unternehmen die (mindestens) in einer der folgenden Kategorien 
besonderes Engagement entwickelt haben und (mindestens) einen 
Unternehmensstandort im Weimarer Land haben, können sich be-
werben oder durch Bürgerinnen und Bürger vorgeschlagen werden.

Die Bewertungskategorien lauten:
· Familienfreundliche Angebote oder Leistungen zur Stärkung 

von Familien innerhalb des Unternehmens
· Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf
· Engagement bei der Bildung von Netzwerken zu familien-

freundlichen Angeboten
· Unterstützung der Mitarbeiter*innen im Fall der Pflege von 

Angehörigen
· Kreative Angebote für Mitarbeiter*innen in besonderen Le-

benssituationen

Neckeroda
15.06. zum 75. Geburtstag Frau Zajda, Rita

Neudörnfeld
19.07. zum 70. Geburtstag Herr Kühnel, Hans

Rottdorf
20.07. zum 75. Geburtstag Frau Roder, Gerlinde

Saalborn
05.06. zum 70. Geburtstag Herr Langer, Mathias
28.06. zum 70. Geburtstag Herr Baier, Eckhard

Schwarza
13.06. zum 80. Geburtstag Herr Kotowski, Siegfried
17.07. zum 75. Geburtstag Frau Pfeifer, Ingrid

Tromlitz
28.05. zum 70. Geburtstag Herr Gierke, Egbert

Wittersroda
28.05. zum 70. Geburtstag Frau Stengel, Cornelia
21.07. zum 70. Geburtstag Frau Jahn, Bärbel

Allgemein

Bekanntgabe der Beschlüsse der Jagd- 
genossenschaft Drößnitz und Wittersroda
Am Freitag 13. Mai 2022 tagte die Vollversammlung der Jagdge-
nossenschaft Drößnitz und Wittersroda.
Die Vollversammlung war beschlussfähig.
Nach den Berichten des Vorsitzenden und des Kassierers der JG 
wurde der Vorstand für seine Arbeit in den letzten zwei Jagdjah-
ren entlastet.
Es wurde mit Zustimmung aller anwesenden und beschlussfähi-
gen Mitglieder über folgende Punkte abgestimmt:
•	 Wahl eines neuen Kassierers
•	 Auszahlung der Jagdpacht in 2022
Wir danken unserer bisherigen Kassiererin ganz herzlich für ihre 
geleistete Arbeit in den vorangegangenen Jahren.
Um die Jagdpacht auszahlen zu können, bitten wir alle Mitglieder 
der Jagdgenossenschaft Drößnitz und Wittersroda, die bisher 
ihre Kontendaten nicht angegeben oder geändert haben, dies 
schnellst möglich nachzuholen.
Die Information nehmen die Mitglieder des Jagdvorstandes ent-
gegen.
Mit dem Bericht der Jäger endete die Beratung.

H. Nattermüller
Vorsitzender

Jagdgenossenschaft Neckeroda

Einladung

Am Donnerstag, den 23.06.2022 um 18:30 Uhr findet im Färber-
zentrum Neckeroda, Ortsstraße 46 unsere diesjährige Jahres-
hauptversammlung statt.
Die Grundeigentümer von bejagbaren Flächen der Gemarkung 
Neckeroda sind dazu herzlich eingeladen. Auf Grund der be-
schränkten Räumlichkeit ist bitte bei Erbgemeinschaften nur eine 
autorisierte Person zu delegieren.



28.05.2022 - Amtsblatt 3/2022	 - 10 -

Zur Bewerbung für den Familienpreis sind folgende Unterlagen 
einzureichen:
· Kurzbeschreibung des Unternehmens: Name, Anschrift, Un-

ternehmensgegenstand
· ausdrucksstarke Beschreibung der familienfreundlichen Aus-

richtung des Unternehmens, insbesondere in Bezug auf die 
o.g. Bewerbungskategorien

· der Textumfang sollte 2 A4-Seiten nicht überschreiten

Bitte senden Sie Ihre Bewerbung und Rückfragen  
bis zum 30.09.2022 an:
Lokales Bündnis für Familien im Weimarer Land
Beate Bergmann/ Damaris Giese-Hanke
Dornburger Straße 14
99510 Apolda
E-Mail: info@buendnis-fuer-familien-im-weimarer-land.de
Tel. 0160 / 79 69 693

Wir freuen uns darauf, Ihr familienfreundliches Engagement 
durch die Verleihung des Familienpreises zu würdigen.

Sozialer Dienst für Hörgeschädigte in Thüringen
Die zertifizierte Beratungsstelle des Deutschen Schwerhörigen-
bundes Ortsverein Weimar e. V. bietet seit 17 Jahren mit Ihrem 
mobilen „Sozialen Dienst für hörgeschädigte Menschen in Thürin-
gen“ jeden Mittwoch eine kostenlose und unabhängige persönli-
che Beratung in Weimar für Menschen mit Hörproblemen an.
Wir informieren und beraten Betroffene und deren Angehörige 
zu allen Fragen die im Zusammenhang mit einer Hörminde-
rung stehen, informieren zur Hörgeräte- und Cochlea-Implantat 
Versorgung sowie Tinnitus. Wir unterstützen Sie bei Fragen zur 
beruflichen Rehabilitation und Beantragung eines Schwerbehin-
dertenausweises. Die Beratung ist ein kostenloses Angebot und 
erfolgt durch erfahrene Sozialarbeiterinnen.

Sprechzeiten:
Jeden Mittwoch von 10:00 Uhr - 12:00 Uhr und 14:00 Uhr - 17:00 
Uhr im „Haus des Miteinander Hörens“ in der Bonhoefferstraße 
24b, 99427 Weimar/Nord. Wir bitten um vorheriger Anmeldung, 
vielen Dank!

Wegen der Corona-Pandemie entfällt die persönliche Beratung 
im Landratsamt Apolda, Bahnhofstraße 24 bis zum 31.05.2022, 
bitte nutzen Sie die Beratungsmöglichkeit in Weimar.

Die Beratungsstelle ist per Post, telefonisch, Fax und E-Mail er-
reichbar unter:
Sozialen Dienst für hörgeschädigte Menschen in Thüringen
c/o Deutscher Schwerhörigenbund, Ortsverein Weimar e. V.
Bonhoefferstr. 24b
99427 Weimar
Telefon: 0 36 43 / 42 21 55
Montag/ Freitag: 10:00 - 12:00 Uhr
Mittwoch: 10:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 17:00 Uhr
Fax: 0 36 43 / 42 21 57
E-Mail: sozialerdienst@ov-weimar.de
Internet: www.ov-weimar.de

Beratungsgespräch 2022, Haus des Miteinander Hörens, DSB 
Ortsverein Weimar e. V.

Impressum

Amtsblatt der Stadt Blankenhain
Herausgeber: Stadt Blankenhain Verantwortlich für den amtlichen: Bürgermeister der 
Stadt Blankenhain, Marktstraße 4, 99444 Blankenhain, E-Mail: stadt@blankenhain.de, Tel. 
036459 4400, Fax 036459 44017 Verantwortlich für nichtamtlichen Teil: LINUS WITTICH 
Medien KG, Ilmenau Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, In den Folgen 43, 
98693 Ilmenau, info@wittich-langewiesen.de, www.wittich.de, Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 
77 / 20 50 - 21 Verantwortlich für den Anzeigenverkauf: Carsten Stein, erreichbar unter Tel.: 
0173 / 2923797, E-Mail: c.stein@wittich-langewiesen.de Verantwortlich für den Anzeigen-
teil: Yasmin Hohmann – Erreichbar unter der Anschrift des Verlages. Für die Richtigkeit der 
Anzeigen übernimmt der Verlag keine Gewähr. Vom Verlag gestellte Anzeigenmotive dürfen 
nicht anderweitig verwendet werden. Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen 
gelten unsere allgemeinen und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige 
Anzeigenpreisliste. Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von 
uns aus 4-c Farben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso wie bei 
unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue Farbwiederga-
be keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen verpflichten uns zu keiner 
Ersatzleistung. Verlagsleiter: Mirko Reise Erscheinungsweise: Nach Bedarf; kostenlos an 
alle erreichbaren Haushalte der Stadt Blankenhain Redaktionsschluß: In der Regel 10 Tage 
vor Erscheinen des Amtsblattes Bezugsmöglichkeit: Bei Bedarf können Sie Einzelexemp-
lare zum Preis von 2,75 € (inkl. Porto und 7% MWSt.) beim Verlag bestellen. LINUS WITTICH 
Medien KG, In den Folgen 43, 98693 Ilmenau Hinweis: Für den Inhalt in diesem Blatt even-
tuell abgedruckter Wahlwerbung und/oder Anzeigen mit politischem Inhalt ist ausschließlich 
die jeweilige Partei/politische Gruppierung verantwortlich.


